
B I U L E T Y N
Państtuoiuej Komisji Planoirania Gospodarczego

Warszauia, 7 marca 1952 r. Nr 8 Poz. 51 -  58

T  R E S C ^  f  I

ZAR ZĄD ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 51 N r 44 z dnia 5. 2. 1952 r. w sprawie zagospodaro
wania nieeksploatowanych kabli i przewodów 
oraz właściwego wykorzystania złomu kabli 
i przewodów.

Poz. 52 — N r 47 z dnia 15. 2. 1952 r. w sprawie trybu za
opatrzenia i dystrybucji akumulatorów, ogniw, 
baterii oraz części do akumulatorów w 1952 r.

Poz. 53 N r 46 z dnia 19. 2. 1952 r. zmieniające zarządze
nie w sprawie powołania komisji do spraw ma
szyn włókienniczych.

Poz.

Poz.

Poz.

N r z dnia 22. 2. 1952 r. w sprawie kwartalnych 
łanów przedsiębiorstw budowlano-montażowych 

objętych planowaniem centralnym.
55 — N r 49 z dnia 22. 2. 1952 r. w sprawie planów 

kwartalnych biur projektów.
56 — N r 50 z dnia 22. 2.1952 r. w sprawie trybu wpro

wadzania zmian i uzupełnień do programów pro
dukcji przedsiębiorstw budowlano-montażowych. 

Poz. 57 — N r 45 z dnia 23. 2. 1952 r. w sprawie obowiązku 
zamieszczania w kolejowych listach przewozo
wych nazwy ministerstwa (władzy!, któremu pod
legają nadawca i odbiorca.

PISMO OKÓLNE:
Poz. 58 — N r 2 z dnia 14. 2.1952 r. w sprawie nagradzania 

pracownic w „Międzynarodowym Dniu Kobiet“.

51.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANOW ANIA  

GOSPODARCZEGO

I

M IN ISTR A  PRZEMYSŁU CIĘŻKIEG O
N r 44 z dnia 5 lutego 1952 r.

(znak BI10-A04-01)

w sprawie zagospodarowania nieeksploatowanych kabli 
i przewodów oraz właściwego wykorzystania złomu kabli 

i  przewodów.

W  celu szybszego włączenia do obrotu gospodarczego kab li 
i  przewodów, k tó iych  posiadacze nie zamierzają eksplo- 
a owac u inwestować w  najbliższym  czasie oraz w  celu 
uzys ania niezbędnych surowców z kab li i  przewodów, nie 
na ających się z różnych przyczyn do eksploatacji lub  inw e- 
s yc ji, na podstawie § 3 p k t 1) l it .  b) rozporządzenia Rady

m istrów  z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu dzia- 
ania Państwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego 
( z.U.R.P. z 1949 r  n r  26> pQZ 19Q j  z 1950 r  n r 22; poz 18g) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Kab lam i i  przewodami w  rozum ieniu niniejszego 
Zarządzenia są:

1) przewody gołe (druty, szyny i  lin k i), przewody nawo
jowe, przewody izolowane silnoprądowe i  słaboprądo- 
we, kable silnoprądowe i  słaboprądowe oraz przewody 
specjalne wym ienione w  branży X V I „W ykazu a rtyku 
łów  dla planowania zaopatrzenia“  (wydawnictw o PKPG 
n r 29) pod pozycjam i od 508 do 643;

2) osprzęt l in i i  kablowych prądu silnego 'wym ieniony pod 
pozycjam i od 404 do 432 w  branży X V I wykazu, o k tó 
rym  mowa w  punkcie poprzednim;

3) złom ka b li i  przewodów w ym ien iony w  p k t 1) oraz złom 
osprzętu l in i i  kablowych prądu silnego wymienionego 
w  p k t 2).

2. Jako złom kab li i  przewodów lub  złom osprzętu l in i i  
kablowych rozum ie się odpady produkcyjne kab li, przewo
dów i  osprzętu l in i i  kablowych, nie nadające się do w ykorzy

stania k ró tk ie  odcinki kab li i  przewodów oraz złom pow rotny 
(zużyte kable, przewody i  osprzęt l in i i  kablowych).

3. Zagospodarowaniu w  sposób przew idziany niniejszym  
zarządzeniem podlegają:

1) kable i  przewody stanowiące stosownie do w łaściwych 
przepisów ponadnormatywne gospodarczo nieuzasadnio
ne zapasy m ateria łów  zaopatrzeniowych;

2) kable i  przewody przeznaczone na cele inwestycyjne 
i  kapita lne rem onty z wyłączeniem tych kab li i  prze
wodów, które  będą planowo zużyte w  okresie do dnia 
30 czerwca 1952 r.;

3) kable i  przewody, k tó re  jako  niechodliwe, w ad liw ie  w y 
konane lub  z innych przyczyn stanowią zapasy w yro 
bów gotowych w  zakładach przemysłu kablowego lub 
w  przedsiębiorstwach obrotu towarowego (przede 
w szystkim  w  jednostkach podległych C entra li Handlo
wej Przemysłu Elektrotechnicznego) nie włączone do 
bieżących p lanów zbytu;

4) kable i  przewody stanowiące instalacje tras i  sieci, k tó 
re obecnie nie są eksploatowane i  k tó rych  posiadacze 
nie zamierzają eksploatować;

5) złom kab li i  przewodów.

§ 2. 1. Kable i  przewody wym ienione w  § 1, ust. 3, pk ty
1) — 4) należy zgłaszać do C entra li H andlowej Przemysłu 
Elektrotechnicznego (B iuro Zbytu  K a b li i  Przewodów w  K a
towicach), zwanej w  dalszym ciągu zarządzenia w  skrócie 
CHPE, w  celu re jes trac ji i  skupu na zasadach i  w  tryb ie  
określonym w  §§ 3— 17 niniejszego zarządzenia.

2. Z łom  kab li i  przewodów (§ 1, ust. 1, p k t 5) należy zgła
szać na zasadach i  w  tryb ie  określonym w  zarządzeniu M in i
stra Przemysłu Ciężkiego z dnia 14 sierpnia 1951 r. w  spra
w ie re jestrac ji i  skupu reglamentowanych m eta li nieżelaz
nych (M onitor Polski n r  A-80, poz. 1109).

3. Przepis ust. 1 i  2 nie dotyczy ka b li i  przewodów, które 
zgłoszono już do re jestrac ji i  skupu (lub do upłynnienia) sto
sownie do w łaściwych przepisów przed wejściem w  życie 
niniejszego zarządzenia.



N r 8/poz. 51 B IU L E T Y N  P K P G S tr. 56

§ 3. 1. Kable i przewody wym ienione w  § 1, ust. 3, p k t 1)
należy zgłaszać do re jes trac ji i  skupu w  ciągu 30 dn i od daty 
powstania nadw yżki stanowiącej zapas ponadnorm atywny 
gospodarczo nieuzasadniony. W  związku' z tym  należy nie
zwłocznie zgłosić do re jes trac ji i  skupu nadw yżki kab li 
i  przewodów ujawnione w  toku inw entaryzacji na koniec 
1951 roku.

2. Kable i  przewody wym ienione w  § 1, ust. 3 p k ty  2) i  S) 
należy zgłosić w  te rm in ie  do dnia 31 marca 1952 r.

3. Kable i  przewody zainstalowane do nieeksploatowanych 
obecnie tras i  sieci (§ 1, ust. 3, p k t 4) należy zgłosić w  te r
m in ie  do dnia 30 kw ie tn ia  1952 r.

§ 4. Posiadacze kab li i  przewodów obowiązani do zgłosze
nia ich zgodnie z § 2 mogą równocześnie ze zgłoszeniem skła
dać w n ioski o zezwolenie na pozostawienie u n ich tych kab li 
i  przewodów, które  zamierzają zużyć lub  zainstalować po dniu 
30 czerwca 1952 r. ale przed upływem  31 grudnia 1952 r.

§ 5. CHPE uprawniona jest żądać od posiadaczy ka b li 
i  przewodów opracowania w  razie potrzeby ankiety do ty
czącej charakte rystyk i zgłoszonych kab li i  przewodów lub 
nadesłania próbek.

§ 6. Zagospodarowanie kab li i  przewodów, któ re  należy 
zgłosić do re jes trac ji i  skupu stosownie do niniejszego zarzą
dzenia, a któ re  ze względu na w ad liw y  stan techniczny lub 
z innych przyczyn nie mogą być zużyte na cel zgodny z ich 
przeznaczeniem, włączając kable i  przewody niechodliwe, na
stąpi na podstawie w niosków powołanej odrębnym zarządze
niem  specjalnej kom is ji p rzy Państwowej K o m is ji P lanowa
nia Gospodarczego, zwanej dalej kom isją.

§ 7. 1. Kable i  przewody nadające się do użytkowania
CHPE nabywa od posiadaczy i  rozlicza po cenach cenniko
wych pomniejszonych o marżę handlową przysługującą 
CHPE. Kable i przewody o zmniejszonej wartości CHPE na
bywa i  rozlicza po cenach odpowiednio zmniejszonych 
i  uzgodnionych z posiadaczem kab li, potrącając również od 
te j ceny przysługującą je j marżę handlową. Nabyte kable 
i  przewody CHPE rozprowadza na potrzeby w ynikające z b i
lansu materiałowego.

2. Kable i  przewody wymagające regeneracji p rze jm ują 
i  rozliczają po cenach odpowiadających wartości zawartych 
w  nich surowców zakłady przem ysłu kablowego.

3. Koszty badania ka b li i  przewodów oraz koszty opako
w ania i  p rzesyłk i ponoszą posiadacze kab li.

4. Kable i  przewody zakw alifikow ane na złom prze jm ują 
zbiornice Centralnego Zarządu Gospodarki Złomem (CZG 
Złomem) lub  zakłady wyznaczone przez C entra lny Zarząd 
Przemysłu Kablowego (CZPK) na zlecenie CZGZłomem 
i  rozliczają zgodnie z obow iązującym i cennikami.

§ 8. 1. CZPK zaliczać będzie regenerację kab li do w ykona
nia operatywnych p lanów produkcyjnych na podstawie odpo
w iednich współczynników  przeliczeniowych ustalonych i  zat
w ierdzonych przez M in is tra  Przemysłu Ciężkiego.

2. CZPK wprowadzi do operatywnych p lanów  p rodukc ji 
prace związane z badaniem kab li i  przewodów w  podległych 
zakładach na zlecenie Kom is ji.

§ 9. 1. W  celu usprawnienia prac związanych z uzyskiwa
niem  m eta li nieżelaznych ze złomu kab li i  przewodów CZG 
Złomem i  C ZPK zmechanizują oraz w łaściw ie zorganizują 
rozbieranie kab li.

2. C entralny Zarząd Budowy Maszyn uruchom i niezwłocz
nie na zamówienie CZGZłomem i  C ZPK produkcję urządzeń 
służących do mechanicznego rozbierania kab li na podstawie 
dokum entacji technicznej opracowanej przez CZPK.

| § 10. 1. W  celu sprawniejszego zaopatrzenia przemysłu
kablowego rejonowe zbiornice CZGZłomem zlecać będą po
siadaczom złomu kab li i  przewodów z m iedzi bez pobiału 
(nieocynowanej) przesyłkę tego złomu bezpośrednio do za
k ładów  przemysłu kablowego wyznaczonych przez CZPK.

2. Zakłady przemysłu kablowego prowadzą prace rozbie
rania kab li we w łasnym  zakresie i  na w łasny rachunek.

3. CZGZłomem poleci podległym zbiornicom , aby w  p ie rw 
szej kolejności rozbiera ły i  odprowadzały do zakładów prze
m ysłu kablowego złom kab li i  przewodów wykonany z m ie
dzi bez pobiału.

§ 11. 1. Surowiec m etali nieżelaznych uzyskany przez za
k łady przemysłu kablowego stosownie do § 10 zalicza się na 
wykonanie państwowego planu zaopatrzenia przemysłu ka
blowego w  ramach planowanych przydzia łów  surowców po
chodzących ze złomu kab li i  przewodów.

2. Ilości m iedzi i  o łow iu uzyskane przez zakłady przemysłu 
kablowego ze złomu ka b li i  przewodów ponad ustalony plan 
zaliczone zostaną na kw arta lne  przydzia ły surowca b loko
wego dla CŻPK.

§ 12. 1. W  celu odpowiedniego przerobu m iedzi pochodzą
cej ze złomu kab li i  przewodów CZPK w ybuduje  w  zakła
dzie w  Ożarowie w  ramach planu inwestycyjnego na 1952 r. 
urządzenie służące do odlewania i  ra fin a c ji m iedzi oraz przy
stosowane do odlewania w lew ków  z bim etalu. '

2. Gdyby koszt inw estyc ji w ym ienionej w  ust. 1 nie m ieścił 
się w  p lanie inw estycyjnym  C ZPK lub  M in isterstw a Prze
m ysłu Ciężkiego, należy wystąpić z odpowiednim wnioskiem 
do PKPG.

§ 13. • Zasady demontażu kab li i  przewodów z tras i  sieci 
obecnie nieeksploatowanych (§ 1, ust. 3, p k t 4) ustalą odrębne 
przepisy.

§ 14. W łaściw i m in is trow ie  zapewnią w  planach gospodar
czych jednostek zobowiązanych do wykonania niniejszego 
zarządzenia odpowiednie środki finansowe i  rzeczowe oraz 
etaty osobowe.

§ lo. 1. Przedsiębiorstwo U płynn ien ia  Remanentów prow a
dzić będzie bieżącą kontro lę  zakładów i  baz remontowych 
uzyskujących złom kab li i  przewodów wykonanych z m iedzi 
bez pobiału.

2. Przedsiębiorstwo U płynn ien ia  Remanentów w  toku p la 
nowych ko n tro li gospodarki m ateria łow ej w  poszczególnych 
zakładach sprawdzać będzie w ykonanie niniejszego zarzą
dzenia oraz możliwość ewent. posiadania przez te zakłady 
nieeksploatowanych tras i  sieci kablowych, które  pow inny 
być zgłoszone do re jestrac ji stosownie do niniejszego zarzą
dzenia.

3. O w ynikach kon tro li, o k tó re j mowa w  ust. 1 i  2, Przed
siębiorstwo U p łynn ien ia  Remanentów zawiadamiać będzie 
komisję.

§ 16. W łaściw i m in istrow ie, a w  szczególności M in is te r 
Poczt i  Telegrafów oraz M in is te r Kole i, zarządzą dokonanie 
przez podległe jednostki poszukiwań przypuszczalnie is tn ie 
jących obecnie nieeksploatowanych tras i  sieci kablowych 
w  celu zgłoszenia ich  stosownie do przepisów niniejszego 
zarządzenia.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 marca 1952 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

w z. E. Szyr
M IN ISTER  PRZEM YSŁU C IĘŻKIEG O

w  z. St. Misiurcwicz



S tr. 57 B IU L E T Y N  P K P G N r 8/poz. 52

52.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO

N r 47 z dnia 15 lutego 1952 r.
(znak BI1E-04-32)

w sprawie trybu zaopatrzenia i dystrybucji’ akumulatorów, 
ogniw, baterii oraz części do akumulatorów w 1952 r.

W celu właściwego zaopatrzenia i  dystrybuc ji w  1952 r. 
akum ulatorów , ogniw  oraz części do akum ulatorów  zarządza 
się w  porozum ieniu z M in is tram i: Przemysłu Ciężkiego, 
Handlu Wewnętrznego oraz Transportu Drogowego i  L o tn i- 
czego, co następuje:

§ 1. 1. Centrala Handlowa Przemysłu Elektrotechnicznego 
(CHPE) —  B iu ro  Usług Akum ula torow ych zwane dalej B iu 
rem Usług, ustala roczne zapotrzebowanie ną akum ulatory, 
ogniwa, baterie oraz części do akum ulatorów  objęte cenni
k iem  CHPE N r 15 na podstawie zapotrzebowań jednostek 
wyszczególnionych w  § 2 oraz opracowuje p ro jek t planu po
k ryc ia  tego zapotrzebowania (bilans).

2. B iu ro  Usług uzgadnia stronę przychodową bilansu 
z Centra lnym  Zarządem Przemysłu Kablowego (CZPK), jako 
dostawcą i  przedstawia go M in is te rstw u Przemysłu Ciężkie
go (MPC) do zaakceptowania.

§ 2. 1. Zamówienia na przyznane rozdzielnikiem  B iu ra
Usług ilości składają bezpośrednio do zakładów w ytwórczych:

1) M in isterstw o Obrony Narodowej, M in isterstw o Bezpie
czeństwa Publicznego, Powszechna Organizacja „Służba 
Polsce“  —  na wszelkie akum ulatory, baterie, ogniwa 
i  części do akum ulatorów ;

2) M in isterstw o K o le i i  zakłady podległe Centralnemu Za
rządowi Przemysłu Taboru Kolejowego dla celów ko
operacji — na akum ulatory kolejowe;

3) zakłady podległe Centralnemu Zarządowi Przemysłu 
Motoryzacyjnego — na akum ulatory samochodowe i  mo
tocyklowe przeznaczone do celów produkcyjnych;

4) zakłady podległe Centralnemu Zarządowi Przemysłu 
Maszyn E lektrycznych — na akum ulatory trakcy jne  
przeznaczone do celów produkcyjnych;

5) Centrala Sprzętu Samochodowego „M otozbyt“  — na 
akum ulatory samochodowe, m otocyklowe oraz części do 
tych akum ulatorów ;

6) Centrala A rty k u łó w  Gospodarstwa Domowego „Ą r~ 
ged“  —  na akum ulatory radiowe, ba te ry jk i, anody i  czę
ści do akum ulatorów  radiowych;

7) H urtow n ie  C entra li Plandlowej Przemysłu E lektrotech
nicznego — na ogniwa suche i  m okre;

8) Serwisy A kum ulatorow e B iu ra  Usług A kum ula to ro 
wych — na akum ulatory i  części do akum ulatorów  sta
cyjnych, trakcy jnych , teletechnicznych i  specjalnych.

2. Odbiorcy nie w ym ien ien i w  ust. 1 składają zamówienie 
na ilości hurtow e w  zależności od asortymentu do terenowo 
w łaściwych placówek podległych jednostkom wyszczególnio
nym  w  ust. 1 p k t 5) — 8).

3. Wszystkie jednostki gospodarki uspołecznionej składają 
zamówienia na wykonanie montażu, rem ontu lub  naprawy 
akum ulatorów  w  jednym  z serwisów Akum ula torow ych B iu 
ra  Usług w  Poznaniu, Katow icach, Warszawie lub  W ał
brzychu.

§ 3. 1. Term iny składania zamówień ustala się następu

jąco:
1) do zakładów w ytw órczych od odbiorców wyszczególnio

nych w  § 2 ust. 1 — na 20 dn i przed rozpoczęciem 
kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa;

2) do hu rtow n i i  serwisów wyszczególnionych w  § 2 ust. 2 
i  3 — na 90 dni przed rozpoczęciem kw arta łu , w  k tó 
rym  ma nastąpić dostawa.

2. Zamówienia złożone w  te rm in ie  późniejszym będą rea li
zowane w  m iarę możliwości w  term inach ustalonych przez 
dostawców.

§ 4. 1. Rozdzielniki, o k tó rych  mowa w  § 2 B iu ro  Usług 
opracowuje na podstawie zapotrzebowań jednostek w ym ie
nionych w  § 2 ust. 1 złożonych w  B iurze Usług na 80 dni 
przed kw arta łem  w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

2. B iu ro  Usług obowiązane jest na 65 dn i przed rozpoczę
ciem kw a rta łu  przesłać do CZPK szczegółowe zbiorcze za
potrzebowanie.

3. CZPK obowiązany jest na 45 dn i przed rozpoczęciem 
kw a rta łu  podać do B iu ra  Usług cy fry  planu produkcyjnego 
na dany kw a rta ł z rozbiciem na poszczególne zakłady w y t
wórcze.

4. B iu ro  Usług obowiązane jest najpóźniej na 35 dn i przed 
rozpoczęciem kw a rta łu  podać dostawcom i  odbiorcom w y 
m ienionym  w  .§ 2 ust. 1 wielkość i  asortyment przyznanych 
im  akum ulatorów , ogniw, ba te rii i  części do akum ulatorów  
(rozdzielnik) ze wskazaniem zakładu wytwórczego, z którego 
ma nastąpić dostawa.

5. H urtow n ie  CHPE i  Centrala Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“  mogą na przyznane im  przez B iu ro  Usług ilości 
przesłać do zakładów w ytw órczych podrozdzielniki, o ile  do
stawa dla jednego odbiorcy będzie opiewała na ilości nie 
mniejsze, niż półwagonowe.

6. Centrala A rty k u łó w  Gospodarstwa Domowego „A rged “ 
może na przyznane je j ilości przez B iu ro  Usług przesłać do 
zakładów w ytw órczych podrozdzielniki o ile  dostawa dla 
jednego odbiorcy będzie opiewała na ilości nie mniejsze, niż:

1) 1 skrzynia (20 kartonów  w agi ca 50 kg) jednego asorty
mentu ba te rii ośw ietleniowych (płaskich, sztabowych, 
amerykanek),

2) 1 skrzynia (10 sztuk) ba te rii anodowych,
3) 1 skrzynia (10 sztuk) akum ulatorów  radiowych.

§ 5. Przedsiębiorstwa wytwórcze obowiązane są do dnia 
8 każdego miesiąca przesłać do B iu ra  Usług miesięczne spra
wozdania z dostaw w ykonanych w  miesiącu poprzednim.

§ 6. M in isterstw o Przemysłu Ciężkiego w  porozumieniu 
z PKPG może rozszerzyć lis tę  odbiorców upraw nionych do 
składania zamówień bezpośrednio do zakładów wytwórczych.

§ 7. Przepisy niniejsze nie naruszają przepisów o sposobie 
i obowiązku zawierania umów.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr



N r 8/poz. 53— 54 B IU L E T Y N  P K P G S tr. 58

53.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO 
I

M IN IS TR A  PRZEMYSŁU CIĘŻKIEG O
N r 46 z dnia 19 lutego 1952 r.

(znak TE3E-1-74)

zmieniające zarządzenie w  sprawie powołania Komisji do 
spraw maszyn włókienniczych.

W  porozum ieniu z M in is trem  Przemysłu Lekkiego zarzą
dza się, co następuje:

W  zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej K om is ji 
P lanowania Gospodarczego z dnia 20 kw ie tn ia  1950 r. znak: 
TE1E-1-74 w  sprawie powołania K om is ji do spraw maszyn 
w łókienniczych (B iu le tyn  PKPG N r 7 poz. 104) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w  § 3, ust. 1 w yrazy „trze j przedstawiciele P o litechn ik i 
Łódzk ie j“ , zastępuje się wyrazam i „czterej przedstawi
ciele P o litechn ik i Łódzk ie j“ ;

2) w  § 3, 15 i  18 skreśla się w yrazy „Zjednoczenia Prze
m ysłu Maszyn W łókienniczych“ , a na ich miejsce w p i
suje się w yrazy „Centralnego B iu ra  Technicznego Prze
m ysłu Maszyn W łókienniczych“ .

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  Z- E. Szyr
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU C IĘŻKIEG O  w  z. r . Fidełski

54.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M IS JI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO
N r 48 z dnia 22 lutego 1952 r.

(znak BU3-43-15)

w sprawie kwartalnych planów przedsiębiorstw budowlano- 
montażowych objętych planowaniem centralnym.

§ 1. W oparciu o przekro je kw arta lne  Narodowego Planu 
Gospodarczego (NPG), z uwzględnieniem rzeczywistego sta
nu zleceń, m in isterstw a sporządzają p lany kw arta lne  z po
działem na centralne zarządy i  przedsiębiorstwa budowlano- 
montażowe bezpośrednio podległe m in is trow i.

§ 2. 1. Na podstawie p lanów kw arta lnych  ustalonych przez 
m in isterstw a centralne zarządy i  przedsiębiorstwa podległe 

bezpośrednio m in is tro w i opracowują p lany kw arta lne  dla 
podległych im  jednostek.

2. Zbiorcze p lany kw arta lne  centralnych zarządów i  przed
siębiorstw  podległych bezpośrednio m in is trow i muszą być 
zgodne z p lanam i kw a rta ln ym i ustalonym i przez m in is te r
stwa.

§ 3. Centralne zarządy i  przedsiębiorstwa bezpośrednio 
podległe m in is tro w i przesyłają p lany kw arta lne  podległym 
jednostkom, któ re  doprowadzają w ynika jące z tych  planów 

zadania do poszczególnych zarządów budowlanych, odcinków 
i  k ie row n ic tw  robót na budowach oraz do innych podległych 
jednostek organizacyjnych.

§ 4. 1. P lany kw arta lne  pow inny obejmować:

1) wartość p rodukc ji budowlano-montażowej,

2) wartość p rodukc ji pomocniczej,

3) produkcję według ilości, według rodzajów budownictwa 

lub  podstawowych asortymentów robót,

4) te rm iny  rozpoczęcia i  oddania obiektów  do użytku  lub 

rozpoczęcia i  ukończenia zleconego zakresu robót,

5) wydajność pracy,

6) zatrudnienie,

7) przeciętne płace,

8) fundusz płac,

9) szkolenie kadr,

10) zadania w  zakresie obniżki kosztów własnych,

11) kapita lne remonty,

12) zaopatrzenie w  zakresie najważniejszych materiałów.
2. P lany kw arta lne  pow inny być sporządzane z podziałem 

na miesiące.

3. Zakres zagadnień w  planach kw arta lnych  może być 
przez poszczególne m in isterstwa rozszerzony po uprzednim 
uzyskaniu zgody Państwowej K om is ji P lanowania Gospo
darczego (PKPG) — Departament Budownictwa.

4. Ramowe wzory p lanów kw arta lnych  m inisterstwa uzgod
nią z PKPG  — (Departament Budownictwa).

§ 5. 1. P lany kw arta lne  pow inny zapewniać term inowe 
i  ca łkow ite w ykonanie przyję tych zleceń przy uwzględnieniu 
obowiązku w ykonania także tych zleceń, k tó re  będą p rzy
jęte we w łaściwym  tryb ie  w  granicach rezerwy mocy pro
dukcyjnej.

2. W  celu przyspieszenia te rm inów  oddawania obiektów  
do użytku  lub  ukończenia zleconego zakresu robót oraz 
osiągnięcia bardziej równomiernego rozłożenia robót w  cią- 
go roku, m in is te r — w  stosunku do centralnego zarządu 

i  przedsiębiorstwa bezpośrednio m u podległego a centra lny 
zarząd —  w  stosunku do podległych przedsiębiorstw, może 
w  planach kw arta lnych  ustalać zadania produkcyjne wyższe 
od określonych w  przekrojach kw arta lnych  NPG, nie naru
szając ustalonych w  kw arta lnych  przekrojach NPG lim itó w  
zatrudnienia.

3. Podwyższenie kw arta lnych  zadań produkcyjnych po
wyżej 10% w  stosunku do NPG lub  zaplanowanie w  kw a r
tale jak iegokolw iek przekroczenia lim itó w  zatrudnienia w y 
maga zgody Departamentu Budownictw a PKPG.

4. Ustalanie dla centralnych zarządów i  przedsiębiorstw 
bezpośrednio podległych m in is trom  kw arta lnych  zadań pro
dukcyjnych niższych od przekro jów  kw arta lnych  NPG może 
w ynikać jedynie z b raku dostatecznej w ie lkości zleceń i  w y 
maga zgody Departamentu Budownictw a PfCPG.

§ 6. 1. M in isterstw a mogą ustalić w  planach kw arta lnych 
w skaźnik i techniczno-ekonomiczne bardziej korzystne od 
ustalonych w  NPG.

2. Ustalanie w  planach kw artalno-m iesięcznych w skaźni
ków  m nie j korzystnych od ustalonych w  NPG jest niedo
puszczalne.



S tr. 59 B IU L E T Y N  P K P G N r 8/poz. 54— 56

§ 7. Odpisy p lanów kw arta lnych  dla centralnych zarządów 
i  przedsiębiorstw podległych bezpośrednio m in is trom  — m i
n isterstwa prześlą do PKPG (Departament Budownictwa) 
w  2 egzemplarzach oraz do M in isterstw a Finansów (Depar
tam ent Finansów Budownictwa) 1 egzemplarz —  na 5 dni 
przed kw arta łem  planowanym.

§ 8. T ryb  i  te rm iny opracowania przez przedsiębiorstwa 

operacyjnych planów miesięcznych ustalą m in isterstwa we 
w łasnym  zakresie, przesyłając do Departamentu B udow ni
ctwa PKPG  do wiadomości odpowiednie zarządzenia i  in 

strukcje.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

55.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANO W ANIA  

GOSPODARCZEGO
N r 49 z dnia 22 lutego 1952 r.

(znak BU-43-16)
w sprawie planów kwartalnych biur projektów.

§ 1. W oparciu o zadania Narodowego P lanu Gospodar
czego (NPG) oraz z uwzględnieniem rzeczywistego stanu zle
ceń i  osiągnięć w  okresach poprzednich, m in isterstwa spo
rządzają p lany kw arta lne  z podziałem na centralne zarządy 
b iu r p ro jektów  i  b iu ra  p ro jektów  bezpośrednio podległe m i
n istrow i.

§ 2. Na podstawie p lanów kw arta lnych  ustalonych przez 
m inisterstwa, centralne zarządy b iu r p ro jektów  lub  b iu ra  
Projektów  bezpośrednio podległe m in is trow i opracowują 
p lany kw arta lne  dla podległych im  jednostek.

§ 3. 1. P lany kw arta lne pow inny obejmować:
1) wartość p rodukc ji (moc produkcyjna),
2) program rzeczowy zawierający dokładny term inarz w y 

konywanych prac pro jektow ych oraz ustalający zakres 
pracy nad poszczególnymi pro jektam i,

3) oddanie gotowych p ro jektów  wraz z kosztorysami,
4) typizację pro jektów ,
5) wydajność pracy,

6) zatrudnienie ogółem i  pracow ników  produkcyjnych 
w  poszczególnych działach branżowych oraz czas pracy,

7) przeciętne płace,
8) fundusz płac,
9) szkolenie kadr,

10) zadania w  zakresie obniżki kosztów własnych.
2. P lany kw arta lne  pow inny być sporządzone z rozbiciem 

na miesiące.

3. Zakres zagadnień objętych planam i kwarta lno-m iesięcz- 
nym i może być rozszerzony przez poszczególne m inisterstwa 
po uprzednim  uzyskaniu zgody Państwowej K om is ji P lano
wania Gospodarczego (PKPG) Departam ent Budownictwa.

4. Ramowe wzory p lanów  kw arta lnych  m in isterstwa 
uzgodnią z PKPG (Departament Budownictwa).

§ 4. 1. Ustalenie w  planach kw arta lnych  zadań niższych, 
niż w  przekro jach kw arta lnych  NPG jest niedopuszczalne. 
W przypadkach w yją tkow ych  (brak zleceń) obniżenie może 
nastąpić jedynie za zgodą PKPG (Departament B udow ni

ctwa).

2. Zmiana w  planie kw arta lnym  zakresu i  te rm inu  w yko 
nania prac wyszczególnionych w  planie rocznym, a dotyczą
cych ty tu łó w  inw estycyjnych I  grupy może być dokonana 
po uprzednim  uzyskaniu zgody inwestora centralnego, k tó 
remu podlega zleceniodawca. W zakresie ty tu łó w  I I  grupy 
wystarczy zgoda inwestora naczelnego.

3. Jeżeli zmiana planu kwartalnego ma spowodować opóź
nienie te rm inu  oddania dokum entacji dla obiektów  wchodzą
cych w  skład ty tu łó w  inwestycyjnych I  grupy wymagana 
jest zgoda PKPG  (Departament Budownictwa).

§ 5. 1. W ielkość zadań produkcyjnych (moc produkcyjna) 
b iu ra  i  poszczególnych działów branżowych w  planie kw a r
ta lnym  powinna w yn ikać z program u rzeczowego dostosowa
nego do planu inwestycyjnego.

2. Term iny oddania gotowych p ro jektów  wraz z kosztory
sami pow inny być uzgodnione z te rm inam i rozpoczynania 
robót przez przedsiębiorstwa budowlano-montażowe.

§ 6. 1. Szczegółowy try b  i  te rm iny  opracowania i  za tw ier
dzania p lanów kw arta lnych  ustalą w łaśc iw i m in is trow ie  tak, 
aby plany te zostały doprowadzone do b iu r p ro jektów  i  ich 
oddziałów terenowych pozostających na pełnym  w ewnętrz
nym  rozrachunku (finansowanych przez bank bezpośrednio)— 
na 5 dn i przed kwarta łem .

2. Odpisy zarządzeń wydanych w  sprawie tryb u  i te rm i
narza opracowania p lanów kw arta lnych  pow inny być nade
słane do PKPG (Departament Budownictwa).

§ 7. M in isterstw a przesyłają po 1 egzemplarzu zatw ierdzo
nego planu kwarta lnego poszczególnych b iu r p ro jektów  do 
PKPG  (Departament Budownictwa) i  do M in isterstw a F i
nansów — (Departament Finansów Budownictwa) — do 
wiadomości.

§ 8. 1. V / oparciu o p lany kw arta lne  oraz z uwzględnie
niem rzeczywistego przebiegu w ykonania planu b iu ra  pro
jek tów  opracowują p lany miesięczne.

2. T ryb  i  te rm iny opracowania planów miesięcznych usta
lą m inisterstwa. Odpisy odpowiednich zarządzeń należy prze
słać do PKPG  (Departament Budownictwa). 
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

56.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANO W ANIA

GOSPODARCZEGO
n r 50 z dnia 22 lutego 1952 r.

(znak BU3—43—14)
w sprawie trybu wprowadzania zmian i uzupełnień do pro
gramów produkcji przedsiębiorstw budowlano-montażowych.

§ 1. 1. Wartość rocznych zadań produkcyjnych przedsię
b io rs tw  budowlano-m ontażowych ustalona w  Narodowym 
Planie Gospodarczym (NPG) nie ulega zmianom w  ciągu 
roku.

2. Na wartość ustalonych w  NPG rocznych zadań p roduk
cyjnych składają się:

1) wartość program u produkc ji, t j .  p rzy ję tych  we w łaści
w ym  tryb ie  konkre tnych zleceń na roboty budowlano- 
montażowe;

2) wartość rezerwy mocy produkcyjne j przewidzianej dla 
um ożliw ienia przyjęcia i  w ykonania dalszych zleceń, 
otrzym anych w  ciągu roku.



N r  8/poz. 56 B IU L E T Y N  P K P G S tr. 60

3. Zm iany pierwotnego program u p rodukc ji dokonywane
być mogą w  tryb ie  ustalonym  w  §§ 3—7.

4. Zm iany te dokonywane być pow inny w  zasadzie w  gra
nicach rocznych zadań produkcyjnych. W  przypadku gdy na 
skutek przyjęcia nowych lub  rozszerzenia dotychczasowych 
zleceń, ogólna wartość rocznego program u p rodukc ji m in i
sterstwa (centralnego zarządu, przedsiębiorstwa bezpośred
nio podległego m in is trow i) przekroczy wartość rocznych za
dań produkcyjnych ustalonych w  NPG, nadwyżkę uważa się 
za dodatkowe zadanie produkcyjne m in isterstw a (centralne
go zarządu, przedsiębiorstwa) w  stosunku do ustalonych 
w  NPG.

5. Ustalenie dodatkowych zadań produkcyjnych dla m in i
sterstwa (centralnego zarządu i przedsiębiorstwa podległego 
bezpośrednio m in is trow i) wymaga uchw ały Prezydium 
Rządu.

§ 2. 1. Powiększenie w artości rocznego program u p roduk
c ji może nastąpić na poczet rezerwy w  granicach rocznych 
zadań produkcyjnych lub  po przekroczeniu rezerwy — na 
poczet dodatkowych zadań p rodukcyjnych p rzez:’

1) przyjęcie nowych lub  rozszerzenie zakresu dotychcza
sowych zleceń generalnych i  bezpośrednich,

2) przyjęcie nowych lub  rozszerzenie zakresu dotychcza
sowych podzleceń,

3) włączenie do program u robót n ie  w ykonanych rzeczo
wo do dnia 31 grudnia 1951 r. (roboty z poślizgu rze
czowego),

4) dofinansowanie w  w y ją tkow ych  przypadkach — zgod
nie z odpowiednim i zarządzeniami —  robót o koszto
rysach zaniżonych,

5) pokrycie różnicy kosztorysowej do wysokości ustalonej 
odpowiednim i zarządzeniami — w  przypadku koniecz
ności skorygowania w ad liw ie  sporządzonego kosztorysu.

2. Zmniejszenie wartości rocznego planu p rodukcji, a tym  
samym zwiększenie rezerwy mocy produkcyjne j lub  zm nie j
szenie dodatkowych zadań produkcyjnych może nastąpić 
przez:

1) skreślenie zleceń,
2) skreślenie podzleceń,

3) zmniejszenie sumy kosztorysu zawyżonego w  stosunku 
do program u rzeczowego,

4) uwzględnienie różnicy kosztorysowej (in  m inus ! do w y 
sokości ustalonej odpowiednim i zarządzeniami—w  przy
padku skorygowania w ad liw ie  sporządzonego koszto
rysu.

§ 3. Włączenie do program u p rodukc ji przedsiębiorstw  bu
dow lano-m ontażowych nowych lub  rozszerzenie zakresu do
tychczasowych zleceń z planu inwestycyjnego oraz ca łkow i
te lu b  częściowe skreślenie zleceń na roboty z planu inw e
stycyjnego może nastąpić jedynie na podstawie:

1) w  zakresie planu centralnego:
a) uchw ały Prezydium  Rządu — w  stosunku do ty tu 

łów  inw estycyjnych I  grupy,
b) zarządzenia Przewodniczącego Państwowej K om is ji 

P lanowania Gospodarczego (PKPG) — w  stosunku 
do ty tu łó w  inwestycyjnych I I  grupy.

2) w  zakresie planu terenowego:
a) zarządzenia Przewodniczącego PKPG  — w  stosun

ku  do ty tu łó w  inw estycyjnych I  grupy,
b) uchw ały Prezydium  w łaściwej wojew ódzkie j rady 

narodowej — w  stosunku do ty tu łó w  inw estycyj
nych I I  grupy.

§ 4. Przeniesienia zleceń na roboty z planu inw estycyjne
go mogą nastąpić:

1) m iędzy m in isterstw am i:
a) w  stosunku do ty tu łó w  inw estycyjnych I  grupy 

z planu centralnego i  terenowego — za zgodą Prze
wodniczącego PKPG na każdorazowo im iennie zgło
szony wniosek zainteresowanych m in isterstw ,

b) w  stosunku do ty tu łó w  inw estycyjnych I I  grupy 
z planu centralnego i  terenowego — na podstawie 
porozum ienia zainteresowanych m in is te rstw  i  zgody 
PKPG  (Dep. Budownictwa).

2) w  ramach m inisterstwa, m iędzy centra lnym i zarządami 
i  przedsiębiorstwami bezpośrednio podległym i m in is tro 
w i — na zarządzenie właściwego m in is tra  z powiado
m ieniem Departamentu Budownictw a PKPG przez 
umieszczenie danych w  w ykazie zmian w  programach 
p rodukc ji (§ 8),

3) w  ramach centralnego zarządu, m iędzy przedsiębior
stw am i —  na zarządzenie właściwego m in is tra , bez 
obowiązku powiadomienia PKPG.

§ 5. Przyjęcie nowych, rozszerzenie dotychczasowych 
i  skreślenie zleceń spoza planu inwestycyjnego może na
stąpić:

1) przy' w artości ro(bót powyżej 1.000.000 zł —  za zgodą 
Przewodniczącego PKPG  na każdorazowo im iennie 
zgłoszony wniosek zainteresowanych m in is te rstw ;

2) p rzy wartości robót poniżej 1.000.000 zł — na podstawie 
bezpośredniego porozum ienia zainteresowanych m in i
sterstw  z powiadomieniem PKPG  Departament Budo
w n ictw a w  sposób określony w  § 8.

§ 6. Przeniesienie zleceń spoza planu inwestycyjnego mo
że nastąpić:

1) m iędzy m in isterstw am i — w  sposób analogiczny ja k  
w  § 5;

2) w  ramach m inisterstwa, m iędzy centra lnym i zarząda
m i i  przedsiębiorstwam i bezpośrednio podległym i m in i
s trow i — na zarządzenie właściwego m in is tra  i  za po
w iadom ieniem  PKPG  w  sposób określony w  § 8;

3) w  ramach centralnych zarządów, m iędzy przedsiębior
stw am i — na zarządzenie centralnego zarządu, bez obo
w iązku powiadomienia PKPG.

§ 7. W  stosunku do podzleceń zarówno z P lanu Inw esty
cyjnego (PI) ja k  i  spoza P I obowiązuje try b  ustalony w  §§ 5 
i  6 z tym , że graniczną kw otę wartości robót podaną w  § 5 
ustala się na 500.000 zł.

§ 8. Ustala się następujące zasady ew idencji zmian w  pro
gramach p rodukc ji i  rezerwie mocy p rodukcyjne j oraz w  do
datkowych zadaniach p rodukcyjnych przedsiębiorstw obję
tych  planowaniem centralnym .

1) Niezależnie od im iennych wniosków  o wprowadzenie 
lu b  skreślenie zleceń dla ty tu łó w  inwestycyjnych I  g ru 
py, m in isterstw a obowiązane są przesyłać do PKPG 
(Departament Budownictwa) miesięczne w ykazy zmian 
w programach produkcji — w g wzoru stanowiącego za
łącznik do zarządzenia — odrębne dla każdego centra l
nego zarządu i  przedsiębiorstwa bezpośrednio podległe
go m in is tro w i — w  te rm in ie  do dnia 20 następnego 
miesiąca, w  k tó rym  zm iany w ystąp iły .

2) W  razie b raku  zmian w  danym miesiącu obowiązuje 
zawiadomienie negatywne.

3) T ryb  ew idencji zmian w  programach p rodukc ji w  ra 
mach m in is te rs tw  i przedsiębiorstw ustalą w łaśc iw i m i
nistrow ie.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr
1 załącznik



S tr. 61 B IU L E T Y N  P K P G

M INISTERSTW O ........-......

C ENTRALNY Z A R Z Ą D ....

ZJEDNOCZENIE ..... -.........

N r 8/poz. 56

Załącznik do z a r z ą d z e n i a  
Przewodniczącego PKPG N r 50 
z,dnia 22.2. 1952 r.

W Y K A Z  Z M I A N  
w programie produkcji

w m-cu...........................  195... r. w  iys. zł

Wyszczególnienie Kw ota programu K w ota rezerw y mccy produkcyjnej K w o t a z a d a ń

produkcji związanej pozostałej części wg N P G dodatkowych

Stan na koniec miesiąca
a) poprzedzającego n ie - 

sprawozdawczy
b) sprawozdawczego

Inw estor
(zleceniodawca)

Obiekt lub  określenie 
robót

K w ota
zlecenia

Inw estor
(zleceniodawca)

O biekt lub  określenie 
robót

Kwota
zlecenia

Zwiększenia program u p rodukc ji 
A. Zlecenia przyjęte do program u produkc ji

Zmniejszenia programu produkcji 
A. Zlecenia skreślone z programu produkc ji

B. Zlecenie dofinansowane (kwota dofinansowania) B. Zlecenie zmniejszone (kwota zmniejszenia)

C. I n n e  z w i ę k s z e n i a C. I n n e  z m n i e j s z e n i a

'

Ogółem zwiększenie: (A  +  B +  C) Ogółem zmniejszenia (A  -j- B -j- C)

S a l d o  — S a l d o  +

D. Zgłoszenia do rezerwy związanej D. Zmniejszenie rezerwy związanej 
(przeniesienie do programu p rodukc ji lub  skreślenie)

___ O g ó ł e m  D. O g ó ł e m  D.

S a l d o  — S a l d o +

(Szef działu planowania) (D yrektor jednostki sprawozdawczej)



N r 8/poz. 57— 58 B IU L E T Y N  P K P G S tr. 62

57.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANO W ANIA  

GOSPODARCZEGO

N r 45 z dnia 23 lutego 1952 r.
(znak KL2E—01—3)

w sprawie obowiązku zamieszczania w kolejowych listach 
przewozowych nazwy ministerstwa (władzy), któremu pod

legają nadawca i odbiorca.

W  związku z trudnościam i, na jak ie  na tra fia ją  kolejowe 
kom órk i organizacyjne przy ustalaniu, k tó rym  m in istrom  
podlegają nadawcy i  odbiorcy, co u trudn ia  w łaściwe za li
czanie przewozów na poczet wykonania planów przewozów, 
w p ływ a na osłabienie dysc3’p lin y  przewozowej oraz u tru 
dnia prowadzenie k o n tro li i  sprawozdawczości, zarządza się 
w porozum ieniu z M in is trem  Kolei, co następuje:

§ 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej, korzystające 
z transportu  kolejowego (nadawcy) obowiązane są do za
mieszczania w  listach, przewozowych, przy przesyłkach w a
gonowych — pod nazwą nadawcy i  odbiorcy — nazwy m i
nisterstwa (władzy), k tórem u podlegają.

§ 2. W  celu um ożliw ienia nadawcom praw idłowego w ype ł
n iania lis tów  przewozowych stosownie do § 1, przy dokony
w aniu  zamówień, zamawiający pow inn i podawać obok adre
su odbiorcy także nazwę m inisterstwa (władzy), którem u 
podlega odbiorca.

§ 3. Zainteresowani m in is trow ie  w  te rm in ie  do dnia 
15 marca 1952 r. wydadzą podległym jednostkom odpowie
dnie zarządzenia wykonawcze.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 10 marca 1952 r. 
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

58.

PISMO O K 0LN E
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO
N r 2 z dnia 14 lutego 1952 roku.

(ZA4A-03-1)
w brzmieniu ustalonym pismem okólnym nr 3 z dnia 3 m ar

ca 1952 r.
w sprawie nagradzania pracownic w „Międzynarodowym 

Dniu Kobiet“.

W  związku z przypadającym  w  dn iu  8 marca 1952 r. 
„M iędzynarodow ym  Dniem K ob ie t“  Ob. Ob. M in is trow ie  
wydadzą polecenie nagrodzenia w  tym  dn iu  w yróżniających 
się pracownic zatrudnionych w  przedsiębiorstwach i  zakła
dach gospodarki uspołecznionej.

Wśród nagrodzonych pow inny znaleźć się również te prze
wodniczące Rad Kobiecych, k tó re  w kładem  pracy przyczy
n iły  się do w ypełn ienia p lanów produkcyjnych.

Przy nagradzaniu należy kierować się następującym i w y 
tycznym i:

1) Nagrodę należy traktow ać jako indyw idua lne  w yróż
nienie kobiet przodujących w  pracy , zawodowej lub  
społecznej. W  pierwszym  rzędzie należy nagrodzić ko 
b ie ty  osiągające największą wydajność pracy, racjona- 
liza to rk i pracy, kob ie ty wyróżniające się pracą na 
kierowniczych stanowiskach (zwłaszcza te, k tó re  awan
sowały spośród robotnic), kob ie ty będące d ługole tn im i 
pracownicam i w  danym zakładzie pracy i  wyróżniające 
się wzorową dyscypliną pracy.

2) Liczba nagrodzonych kobiet nie może przekraczać:

a) w  zakładach zatrudniających do 100 kobiet — 2 ko

biety,

b) w  zakładach zatrudniających od 100 do 1000 ko

b ie t — 2 kob ie ty na pierwsze 100 kobiet zatrudnio

nych oraz na każdą następną rozpoczętą liczbę 100 

kobiet — po 1 kobiecie.

c) w  zakładach zatrudnia jących powyżej 1000 ko
b ie t •— 1% ogółu zatrudnionych kobiet.

3) Wysokość nagrody pow inna mieścić się w  granicach 

od 100 zł do 150 zł.

4) Nagrody przyznaje dyrek to r (k ie row nik) przedsiębior
stwa lub  zakładu w  porozum ieniu z radą zakładową, 
podstawową organizacją p a rty jną  zakładu pracy oraz 
Radą Kobiecą.

5) Nagroda pow inna być wręczona na ogólnym zebraniu 
pracow ników  zakładu pracy w  sposób uroczysty.

6) Nagrody należy w ypłacić:

a) z Funduszu Zakładowego, z części przypadającej na 
nagrody indyw idualne, a w  przypadku braku tak ich  
k redytów  ze środków obrotowych z tym , że suma 
wypłaconych nagród zostanie pokryta  z odpisów na 
fundusz zakładowy dokonanych w  przyszłych okre
sach;

b) w  zakładach pracy, k tó re  nie są objęte działaniem 
ustawy o Funduszu Zakładow ym  —  z funduszów, 
przeznaczonych na nagrody indyw idua lne  dla p ra 
cowników, zgodnie z obow iązującym i w  1952 roku 
przepisami.

7) Niezależnie od nagrody pieniężnej należy większej 
ilości w yróżnia jących się kob ie t wręczyć indyw idualne 
pisemne podziękowanie i  uznanie d y re kc ji za w ydajną 
pracę zawodową i  społeczną.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa 
, _ PI. Trzech Krzyży 5.

wydawca: Polskie Wydawnictwo Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe, Warszawa, ul. Poznańska 15, tel. 7-36-46 w. 11.

PRENUMERATA: kwartalna 16 zł 20 gr, półroczna 32 zł 40 gr, roczna 64 zł 80 gr.
PRENUMERATĘ PRZYJMUJE: Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „Ruch“, Warszawa, ul. Srebrna 12.

Konto PKO 1-15809.

Zamówienie PW G-TCt — P/C—116/52 z dnia 1.III.1952 r., podpisano do druku dn. 13.III.1952 r., druk ukończono 17.III.1952 r.
Nakład 16.445 -(- 55 egz. Papier druk. sat. kl. V I I  A l/60 gr.

Zam. 763 Druk „Dom Słowa Polskiego“, Warszawa, Plac Kazimierza Wielkiego. — 3-B-14259Cena numeru 1 zł 80 gr.


